



Viegli lasīt

Publicēts: 08.12.2020.

Kas ir Nacionālais veselības dienests?

Nacionālais veselības dienests (NVD) ir Veselības ministrijas padotības iestāde, kas administrē veselības aprūpei paredzētos valsts budžeta līdzekļus, slēdz līgumus un norēķinās par sniegtajiem pakalpojumiem ar ārstniecības iestādēm, veic veselības aprūpes pakalpojumu plānošanu, tarifu aprēķināšanu, veido kompensējamo zāļu sarakstu, apstiprina medicīniskās tehnoloģijas un klīniskās vadlīnijas, nodrošina Ārstniecības riska fonda darbību un vada E-veselības projektus.

Kur atrodas NVD?

NVD atrodas Cēsu ielā 31 k-3, Rīgā. NVD ir arī teritoriālās nodaļas Jelgavā, Kuldīgā, Smiltēnē un Daugavpilī. Ar teritoriālo nodaļu kontaktinformāciju var iepazīties mājaslapas sadaļā "[Kontakti](#)". NVD centrālajā birojā Rīgā, braucot no centra puses, var nokļūt ar 1., 3., 6., 14., 16., 21. un 40. autobusu, kā arī ar 12., 14. un 17. trolejbusu (jābrauc līdz pieturai "Cēsu iela").

Kas nepieciešams, lai saņemtu valsts apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus?

Lai saņemtu valsts apmaksātus plānveida veselības aprūpes pakalpojumus, nepieciešams ģimenes ārsta vai ārsta-speciālista nosūtījums, kurš ir līgumattiecībās ar NVD. Nosūtījums nav nepieciešams, vēršoties pie [tiešās pieejamības speciālistiem](#).

Kur var noskaidrot ārstniecības iestādes, kas sniedz valsts apmaksātus pakalpojumus?

Šo informāciju var noskaidrot www.rindapiearsta.lv, kur pieejama arī ārstniecības iestāžu sniegtā informācija par gaidīšanas laiku pakalpojumu saņemšanai un cita noderīga informācija par valsts apmaksātu pakalpojumu saņemšanu.

Kā saņemt medicīnisku padomu ārpus ģimenes ārsta darba laika?

Medicīnisku padomu vienkāršas saskatīšanas gadījumā ārpus ģimenes ārsta darba laika var saņemt, zvanot uz [Ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 66016001](#). Darbdienās medicīniskus padomus var saņemt no plkst. 17.00 līdz 8.00, bet brīvdienās un svētku dienās visu diennakti. Par visām medicīniskās palīdzības saņemšanas iespējām var uzzināt sadaļā "[Kur saņemt medicīnisko palīdzību?](#)".

Kur zvanīt dzīvībai kritiskos gadījumos?

Dzīvībai kritiskos gadījumos jāzvana [Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam](#). Tālruna numurs - 113.

<https://www.vmnvd.gov.lv/lv/viegli-lasit>